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1 Dokument skapat och godkänt 15/01/2021 

3 Uppdatering funktion fjärrdispensering / släpp och 
aviseringsinställningar och ny försäkran om överensstämmelse 

11/05/2021 

0. Inledning 
Denna medicintekniska produkt överensstämmer med förordningen om medicintekniska produkter 

MDR 2017/745 och dess revisioner. En medicinteknisk produkt, nedan kallad "produkten", i klass I 

enligt reglerna 1 och 13 i bilaga VIII till förordning (EU) 2017/745. 

0.1. Molntjänstleverantör 
Molntjänstleverantören (i enlighet med förordningen om medicintekniska produkter MDR 2017/745 

och dess uppdaterade versioner) är:  

 JDM Innovation GmbH 

 Carl-Benz-Straße 16 

 71711 Murr, Tyskland 

 Telefon: +49 (0)7144 8121 0 

 Webbsida: http://www.jdm.de 

 E-post: info@jdm.de 

0.2. Information om publikationen  
Publicerad av tjänsteleverantören. 

Tjänsteleverantören förbehåller sig rätten att göra ändringar i den här användarguiden och den 

molntjänst som beskrivs häri. 

Molntjänstkonfigurationen kan ändras utan föregående meddelande. Ingenting i denna guide kan 

betraktas eller användas som ett erbjudande, garanti, löfte eller avtalsvillkor. 

0.3. Upphovsrätt  
Ingen del av denna användarguide får reproduceras eller överföras i någon form utan tillverkarens 

skriftliga tillstånd. 

Programvaran tillhör tillverkaren. Användaren får endast användarbehörighet till programvaran. 

Denna rätt är varken exklusiv eller överförbar. 

Dessutom måste skriftligt samtycke erhållas från tjänsteleverantören innan molntjänsten ändras för 

andra ändamål än de som föreskrivs.  

0.4. Om användarguiden 
Syftet med denna guide är att ge handledning i säker och effektiv användning av denna molntjänst. 

Läs användarguiden innan du använder molntjänsten.  

Användarguiden är en väsentlig del av molntjänsten. Den ska lagras på ett sådant sätt att den alltid 

är tillgänglig. 

0.5. Kompatibilitet 
Molnplattformen är kompatibel med följande webbläsare: 

- Mozilla Firefox 

- Google Chrome 

- Microsoft Edge. 

Webbläsaren Internet Explorer stöds ej. 
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Om sidan inte visas korrekt när du öppnar molnplattformen rensar du webbläsarens cacheminne. 

Tryck på [Ctrl] + [Shift] + [Del] för att rensa webbläsarens cacheminne. 

Molnplattformen kan också användas på en smartphone eller tablet.  

0.6. Utbildning 
Innan molntjänsten tas i bruk ska användarna utbildas så att de vet hur de använder molntjänsten på 

ett säkert och effektivt sätt. 

Användaren ansvarar för att ha fått adekvat utbildning i enlighet med gällande lagar och lokala 

standarder. 

0.7. Korrekt användning 
Molntjänsten är utformad för att stödja och dokumentera övervakning av klientens doseringstider. 
Dessutom förenklar det övervakningen av medicintekniska produkter.  
Molntjänsten får endast användas i kombination med en medicinsk SMILA-enhet. Molntjänsten 
används för att utbyta information med en SMILA-enhet. Plattformen innehåller all viktig information 
som enheten behöver för dispensering av dospåsar.  
Sjukskötare och underhållspersonal kan använda molnplattformen för att övervaka enhetens 
tekniska funktion och utföra underhåll och service av SMILA-enheten.  
 

1. Logga in i molnet  
➢ Logga in i molnet via följande länk: https://smilaservice.fi  

➢ Molnanvändaren måste ange sitt användarnamn och lösenord för att logga in (det 

ursprungliga lösenordet ska användas för den första inloggningen när kontot skapas). 

 
➢ Om användaren glömmer sitt lösenord kan man begära ett nytt lösenord med Glömt ditt 

lösenord? -funktionen.  

➢ Det ursprungliga lösenordet måste bytas ut efter den första inloggningen. 

➢ Om du vill ändra lösenordet håller du muspekaren över användarens bild och klickar sedan 

på Ändra lösenord. 

  

https://smilaservice.fi/
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➢ Skriv ditt nuvarande och nya lösenord i de angivna fälten. 

 
 

2. Ställ in aviseringar 
Aviseringsmeddelanden kan anpassas individuellt. Så här ändrar du aviseringsinställningarna: 

➢ Klicka på Kommunikation (1). 

➢ Klicka på Meddelandealternativ (2). 
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Aviseringar som aktiveras visas i tre kategorier. Huvudanvändaren kan bestämma separat i vilken 

kategori varje avisering aktiveras eller om den ska aktiveras i alla kategorier. Detta gör du så här: 

➢ Medicinska → alla aviseringar avseende läkemedelsbehandling 

➢ Tekniska → alla tekniska aviseringar 

➢ Vårdare → alla organisatoriska frågor 

Mottagarna av meddelanden tilldelas i nästa steg. 

 

Mottagarna av meddelanden tilldelas varje kategori. Du kan välja antingen mottagargrupper som 

hela grupper eller som enskilda mottagare. 

Meddelandekanalen konfigureras separat för varje mottagare (se Användarhantering för mer 

information om hur du konfigurerar meddelandekanaler). 
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Om organisationen har underavdelningar kan varje avdelning få ett separat meddelande. Därför ska 

man se till att välja rätt avdelning.  När kryssrutan "Använd organisationens aviseringsinställningar" 

har aktiverats kan du inte ändra inställningarna för underavdelningen. Du måste först bocka av 

kryssrutan och sedan ställa in inställningarna enligt beskrivningen ovan.  

Meddelandespråket kan anges separat för varje vårdenhet. Så här ändrar du språk: 

➢ Välj Användarhantering (1). 

➢ Välj Vårdenhet (2). 
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➢ Välj den vårdenhet du vill använda och klicka sedan på Redigera (som när du → redigerar ett 

konto, se avsnittet Användarhantering – Redigera konto).  

 

➢ Klicka på nedåt-pilen för att öppna rullgardinsmenyn där du ser tillgängliga språk. 

➢ Klicka på Uppdatera för att välja och spara. 
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3. Användarhantering 
I följande avsnitt visas tillgängliga molnanvändarkonton och deras primära uppgifter. 

➢ Huvudanvändare = hantera användare och uppgifter för att övervaka pågående aktiviteter. 

➢ Vårdare = sjukskötare, vårdare i hemvården, enhetsanvändning och hälsoövervakning. 

➢ Klienter = ingen åtkomst till molntjänsten, men kontot krävs för att använda enheterna. 

Användarhanteringen fungerar på samma sätt för alla kontotyper. Funktionerna som visas här visas 

till exempel under kontotypen Huvudanvändare. 

3.1 Skapa ett nytt konto 
Så här skapar du ett nytt konto: 

➢ Välj Användarhantering (1). 

➢ Välj kontotyp; i det här exemplet Huvudanvändare (2). 

➢ Klicka på Nytt (3). 

 

 

Ett popup-fönster visas där du kan avsluta kontoinformationen och ange lämpliga behörigheter. 
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Alla fält markerade med en asterisk (*) är obligatoriska och måste fyllas i.  

När du skapar ett konto måste du ange ett preliminärt lösenord. Kontoanvändaren kan senare ändra 

det här lösenordet. Se avsnittet Logga in i molnet. 

  



Användarguide för SMILA-molntjänst Version 3 Datum 11/05/2021 Sida 11 / 36 

3.1.1. Användarbehörigheter 
Behörigheter kan ändras efter vårdenhetens behov. De angivna behörigheterna kan ändras när som 

helst och är endast giltiga för det aktuella kontot. 

Kontotypen Huvudanvändare har följande behörigheter: 

➢ Granska vårdenheter: huvudanvändare kan granska alla vårdenheter som tilldelats dem, men 

inte skapa nya eller ändra befintliga vårdenheter. 

➢ Redigera vårdenheter: huvudanvändare kan granska, redigera, ta bort och skapa nya 

vårdenheter för alla vårdenheter som tilldelats dem. 

➢ Granska huvudanvändare: huvudanvändare kan granska alla andra huvudanvändare på 

samma vårdenhet, men inte skapa nya eller ändra befintliga huvudanvändare. 

➢ Redigera huvudanvändare: huvudanvändare kan granska, redigera, ta bort och skapa nya 

huvudanvändare på samma vårdenhet.  

➢ Granska vårdare: huvudanvändare kan granska alla vårdare på samma vårdenhet, men inte 

skapa nya eller redigera befintliga vårdare. 

➢ Redigera vårdare: huvudanvändare kan granska, redigera, ta bort och skapa nya vårdare på 

samma vårdenhet. 

➢ Granska klienter: huvudanvändare kan granska alla klienter på samma vårdenhet, men inte 

skapa nya eller redigera befintliga klienter. 

➢ Redigera klienter: huvudanvändare kan granska, redigera, ta bort och skapa nya klienter på 

samma vårdenhet.  

➢ Kan använda videosamtal: huvudanvändare kan ringa videosamtal till klienter och ta emot 

dem. 

➢ Kan logga in på enheten: huvudanvändare kan logga in på klientenheter som behörig 

användare. 

Kontotypen vårdare har följande behörigheter: 

➢ Kan redigera vårdare: vårdare kan redigera andra vårdare på samma vårdenhet. 

➢ Kan logga in på enheten: vårdare kan logga in på klientenheter som behörig användare. 

➢ Kan tilldela enheter till klienter: vårdare kan tilldela enheter till klienter. 

➢ Kan bläddra bland enheter: vårdare kan se alla enheter på samma vårdenhet. 

➢ Kan redigera klienter: vårdare kan redigera klienter på samma vårdenhet. 

➢ Kan använda videosamtal: vårdare kan ringa videosamtal till klienter och ta emot dem. 
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3.2 Redigera ett konto 
Så här redigerar du ett befintligt konto: 

➢ Välj Användarhantering (1). 

➢ Välj kontotyp; i det här exemplet Huvudanvändare (2). 

➢ Sök på kontonamnet (3). 

➢ Välj det konto som du vill redigera (4). 

➢ Välj Redigera (5). 
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Du ser ett popup-fönster som liknar det som visas när du skapar ett nytt konto. All visad information 

kan redigeras och uppdateras i det här fönstret. 
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3.3 Byt dosdispenseringsenhet 
Om klienten byter dosdispenseringsenhet ska inställningarna för dispenseringscentralen uppdateras i 

molntjänsten. Följ först kontoredigeringsanvisningarna. Välj Klient som kontotyp. Välj en klient och 

klicka sedan på Redigera. 

 

Du kan nu välja rätt dosdispenseringsenhet i rullgardinsmenyn.  

  



Användarguide för SMILA-molntjänst Version 3 Datum 11/05/2021 Sida 15 / 36 

3.4 Konfigurera en meddelandekanal 
En meddelandekanal kan ställas in när ett konto skapas eller redigeras.  

Det gör du genom att gå till kontotyper på Användarhantering-menyn och välja lämpligt konto eller 

skapa ett nytt konto. 

Kryssrutorna för meddelandekanalerna nedan visas längst ned i popup-fönstret. 

 

För varje konto kan du ange om användaren vill bli meddelad via SMS, telegram eller e-post.  

Om kanalen inte är markerad kan meddelandet inte skickas. 

 

3.5 Ta bort ett konto 
Så här tar du bort ett konto: 

➢ Välj Användarhantering (1). 

➢ Välj kontotyp; i det här exemplet Huvudanvändare (2). 

➢ Sök på kontonamnet (3). 

➢ Välj det konto som du vill redigera (4). 

➢ Klicka på Ta bort (5). 
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Ett bekräftelsefönster visas där systemet frågar om du verkligen vill ta bort kontot. Bekräfta för att ta 

bort kontot. 

 

 

3.6 Ta bort fingeravtryck 
Vårdare och huvudanvändare kan lagra fingeravtryck för att göra det enklare att logga in på enheten. 

SMILA-enhetens användarguide innehåller instruktioner för lagring av fingeravtryck.  

Om sparade fingeravtryck tas bort kan användaren bara logga in på enheten med användarnamn och 

lösenord. Om det finns flera sparade fingeravtryck raderas alla samtidigt. Sparade fingeravtryck kan 

inte återställas. De måste läsas igen med enheten. 

Så här tar du bort fingeravtryck: 

➢ Välj Användarhantering (1). 

➢ Välj kontotyp; i det här exemplet Huvudanvändare (2). 

➢ Sök på kontonamnet (3). 

➢ Välj det konto som fingeravtryck ska tas bort från (4). 

➢ Klicka på Ta bort fingeravtryck (5). 
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3.7 Konfigurera enheter för klienter 
En SMILA-enhet behöver konfigureras för varje klient som ska använda enheten. Detta gör du så här: 

➢ Välj Användarhantering (1). 

➢ Välj Klienter (2). 

➢ Sök på klientens namn (3). 

➢ Välj den klient som enheten ska tilldelas till (4). 

➢ Välj Klientinställningar (5). 

➢ Klicka på Konfigurera enhet på nytt (6). 

 

 

➢ Välj den enhet du vill använda genom att välja serienumret i rullgardinsmenyn och bekräfta 

val av enhet. 
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3.8 Konfigurera en radiostation 
Klienten kan lyssna på radio på SMILA-enheten. För detta ändamål måste dock en radiostation 

konfigureras för molntjänsten. Så här konfigurerar du en radiostation: 

➢ Välj Användarhantering (1). 

➢ Välj Klienter (2). 

➢ Sök på klientens namn (3). 

➢ Välj en klient att lägga till radiostationen i (4). 

➢ Välj Klientinställningar (5). 

➢ Välj Radiostationer (6). 

 

 

Om du vill konfigurera en radiostation väljer du den radiostation du vill använda från en fördefinierad 

lista. Tryck på Uppdatera för att slutföra det här steget. Klienten kan därefter lyssna på radio på 

SMILA-enheten. 

 



Användarguide för SMILA-molntjänst Version 3 Datum 11/05/2021 Sida 19 / 36 
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4. Klientvy 
Klientvyn, även kallad Övervakning, visar snabbt all viktig information om varje klients aktuella 

läkemedelsstatus och enhetsstatus. 

 

Läkemedelsstatus indikerar hur många dospåsar som hoppats över sedan lådan senast tömdes.  

➢ Grön: Inga dospåsar har hoppats över. 

➢ Gul: En dospåse har hoppats över. 

➢ Röd: Två eller fler dospåsar har hoppats över. 

Färgen och numret som visas på skärmen talar om för vårdaren eller huvudanvändaren hur många 

dospåsar som inte använts. 

 

Enhetsstatus anger om enheten inte fungerar som den ska och om läkemedel fortfarande kan 

dispenseras. 

➢ Grön: allt är OK.  

➢ Gul: begränsad funktionalitet; enheten kan dock fortfarande dispensera dospåsar. Detta är 

till exempel fallet när enheten drivs med batteri. 

➢ Röd: enheten fungerar inte och kan inte dispensera dospåsar. Rött indikerar dock också att 

enheten har stängts av.  

  

Läkemedelssta

tus 

Enhetsstatu

s 
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5. Klientuppgifter 
Klientuppgifterna öppnas när vårdaren eller huvudanvändaren klickar på klienten på fliken 

Övervakning.  

Klientuppgifterna visar personuppgifter, såsom klientens namn, adress, födelsedatum, information 

om doseringstidpunkter och olika listor relaterade till dospåsar. Enhetsstatus visas också. Dessutom 

kan användaren se vilken enhet som tilldelas klienten och vad användaren nyligen har gjort eller vad 

enheten nyligen har gjort. 

 

Klientuppgifterna innehåller följande listor: 

➢ Doseringstiderna i molnet: antalet doseringstillfällen som lagras i molntjänsten. 

➢ Tillgängliga dospåsar: antal dospåsar som placerats in i enheten. 

➢ Ackumulerade dospåsar: antalet dospåsar som inte har tagits och som har släppts ner i lådan. 

➢ Ej tagna dospåsar: antal läkemedel som inte tagits av klienten. 

När du klickar på listan ser du en översikt över alla dospåsar, inklusive pås-ID och doseringstidpunkt. 
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6. Enhetsvy 
Enhetsvyn ger en översikt över alla enheter på vårdenheten. Den här vyn innehåller teknisk 

information. Den ger en översikt över enhetsstatus och batteriets laddningsstatus. Den visar också 

om det finns en anslutning mellan enheten och molntjänsten eller om enheten är offline. 
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7. Enhetsuppgifter 
Precis som i klientvyn kan användaren se enhetsinformationen här genom att klicka på enheten.  

 

Liksom klientuppgifterna ger detta användaren information om själva enheten, till exempel 

serienummer, plats och programvaruversion. Men den visar också olika dospåselistor. Dessutom kan 

användaren kontrollera temperaturen i dospåsebehållaren och lägga till anteckningar.  
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8. Kalender 
Använd kalendern antingen genom att klicka på ett datum i molntjänsten eller genom att välja 

Användarhantering (1) och sedan Kalender (2). 

 

Man kan använda kalendern för att tilldela händelser till en klient som de får ett meddelande om via 

SMILA-enheten. 

Händelser kan definieras i följande kategorier: 

➢ Min vårdenhet: Händelser definieras för hela vårdenheten, vilket innebär att alla individer på 

denna vårdenhet påminns om dessa händelser. 

➢ Vårdarens klienter: Händelserna tilldelas endast klienter hos en specifik vårdare. 

➢ Enskilda klienter: Händelserna tilldelas bara en specifik klient. 

 

Du kan skapa en kalenderhändelse genom att beroende på kategori välja antingen en vårdenhet, en 

vårdare eller en klient. Det här exemplet skapar en händelse för hela vårdenheten. Händelsen skapas 

på samma sätt i alla kategorier. 

 



Användarguide för SMILA-molntjänst Version 3 Datum 11/05/2021 Sida 25 / 36 

 

Om du vill skapa en händelse väljer du det datum du vill använda och klickar sedan på Lägg till 

händelse. Ett annat fönster visas där du kan ange all information om händelsen. 

 

Händelsenamnet visas i både enhetsappen och i molnkalendern. Du kan ange ytterligare information 

i fältet Kommentar. 

Händelseskaparen kan välja att få händelsen upprepad eller att en påminnelse skickas för händelsen. 

Om klienten behöver bekräfta händelsen kan detta också visas. Bekräftelsen återspeglas i 

klienthistoriken (se klientuppgifter).  
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9. Videosamtal 
Molntjänsten erbjuder möjligheten att kontakta klienten via videosamtal. Det gör du genom att 

klicka på kamerasymbolen i klientuppgifterna.  

 

Du måste tillåta åtkomst till kameran och mikrofonen för att videosamtal ska fungera. Ett 

meddelandefönster visas på datorskärmen för både kameran och mikrofonen. Användaren måste 

tillåta åtkomst till kameran och mikrofonen.  

Man kan ringa både vanliga samtal och videosamtal till klienter. Mer information om hur du ringer 

ett videosamtal med enheten finns i SMILA-användarguiden.  

Samtalsmottagningssymbolen (grön lur) och klientens efternamn visas i molntjänsten i det nedre 

vänstra hörnet av skärmen när ett videosamtal rings. Klicka på den här symbolen om du vill ansluta 

till klienten, om åtkomst till kameran och mikrofonen tillåtits.  

 

  



Användarguide för SMILA-molntjänst Version 3 Datum 11/05/2021 Sida 27 / 36 

10. Manuell inmatning 
Doseringstidpunkter kan också laddas i molntjänsten. Så här laddar du upp data manuellt till molnet: 

➢ Välj Användarhantering (1). 

➢ Välj Doseringstidpunkter (2). 

 

Du kan snabbt se alla klienter på din vårdenhet och snabbt granska följande information: 

➢ klientuppgifter (klient-ID, namn, ålder, födelsedatum, dosdispenseringsenhet) 

➢ sista doseringstidpunkt för laddade dosrullar 

➢ status: 

o röd: ingen information tillgänglig 

o gul: information finns tillgänglig, men ingen dosrulle har lagts till 

o grön: information finns tillgänglig och en dosrulle har lagts till. 

 

Välj en klient för att se detaljer om klientens doseringstidpunkter osv.  

Klicka på Lägg till en dosrulle om du vill lägga till ny information i molntjänsten. 
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Skapa först klientens doseringstidpunkter. För att göra detta, klicka på en av de dagar i veckan som 

visas och ange doseringstidpunkterna. Om det behövs fler doseringstidpunkter än vad som visas i 

vyn, lägg till så många fält som behövs. Om alla doseringstidpunkter inte behövs, klicka på 

minustecknet för att ta bort överflödiga.  

Om doseringstidpunkterna är desamma under hela veckan kan du flytta de tider du anger till alla 

dagar genom att välja Använd mall för varje dag. Om det behövs kan du också redigera enskilda 

dagar. Klicka på Bekräfta för att slutföra processen. 

 

Alla doseringstidpunkter visas, och du kan ange datum och tid för första och sista 

doseringstidpunkten. Om dospåsarnas IDn är tillgängliga kan du också ange dem, men det är inte 

nödvändigt. Om du inte anger dospåsarnas ID måste du utföra ytterligare ett steg när du lägger till 

dosrullen (se Lägg till efter manuell laddning i användarguiden). Tryck slutligen på Bekräfta för att 

bekräfta. 
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Du hamnar tillbaka i huvudvyn. När du väljer en dosrulle visas de individuella doseringstidpunkterna 

med (om tillgängligt) tillhörande dospåse-ID.  

 

I huvudvyn kan du också se när dosrullar har lagts till och tagits bort. Information om dosrullar kan 

bara redigeras innan rullen läggs till för första gången. Om du vill redigera informationen markerar du 

dosrullen och klickar sedan på Redigera dosrulle. Inmatade uppgifter kan också raderas. Det får dock 

i så fall inte finnas några dosrullar i enheten.  
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11. Fjärrdispensering /släpp 
Om en hemvårdsklient har missat en eller flera dospåsar och dospåsarna är kvar i vänteläge kan 

läkemedlen dispenseras eller släppas på distans. Det finns två alternativ för fjärrdispensering och 

släpp, vårdaren kan dispensera eller släppa dospåsen via molnet eller enhetens app. För 

fjärrdispensering via appen, se enhetens användarguide. Denna användarguide beskriver enbart hur 

dospåsarna dispenseras eller släpps via molnet på distans. 

  

Om du vill dispensera eller släppa dospåsar på distans, öppna klientuppgifterna och klicka på 

rullbilden i fältet, ”ej tagna dospåsar”.  

 

Klicka på nummerserien dvs. dospåse-ID för ej tagen dospåse. 
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Välj om dospåsen ska släppas eller doseras. Om dispensering väljs måste klienten begära dospåsar 

innan de dispenseras. 

Om mer än en dospåse glöms bort samtidigt utförs det valda förfarandet på alla bortglömda 

dospåsar 

 

12. Anmälningsplikt 
Klienter eller enhetsanvändare måste kontakta tillverkaren och/eller lokala operatörer i händelse av 

ett allvarligt tillbud.  

 JDM Innovation GmbH 

 Carl-Benz-Str. 16 

 71711 Murr, Tyskland 

 Telefon: +49 (0)7144 8121 0 

 Webbsida: http://www.jdm.de 

 E-post: info@jdm.de 

Du kan också skicka en supportförfrågan via följande länk: https://jdm6121.zendesk.com/hc/en-us  

 

mailto:info@jdm.de
https://jdm6121.zendesk.com/hc/en-us
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13. EG-försäkran om överensstämmelse 

 

 

Anteckningar: 
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Anteckningar: 
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Anteckningar: 
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Anteckningar: 
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